Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Дворникова Георгия Тимофеевича»

Приказ

от 30 августа 2024 г.                                                                                 № 141

«Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе в

2024 – 2025 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства

образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования»;  приказов  Министерства образования и науки РФ «О внесении

изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденных

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. №

253, от 08.06.2015г. № 576; от 14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г.

№ 38; от 21.04. 2016 г. № 459

Приказываю:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ

«Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза Дворникова Г.Т.»  в 2024-2025 учебном году

(Приложение № 1).

2.Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2024 – 2025 учебном году по

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Азарову Н.Ю.

Директор     Черемисинова Л.В.

Приложение № 1

Список учебников, по которым занимаются учащиеся

2024-2025 учебный год

1 класс

№ п/п Автор Название Издательство

1. Моро М.И. Математика ч.1 Просвещение

2. Моро М.И. Математика ч.2 Просвещение

3. Горецкий В.Г. Азбука ч.1 Просвещение

4. Горецкий В.Г. Азбука ч.2 Просвещение

5. Канакина В.П. Русский язык Просвещение

6. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1 Просвещение

7. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.2 Просвещение

8. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.1 Просвещение

9. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.2 Просвещение

10. Горецкий В.Г. Прописи ч.1 Просвещение

11. Горецкий В.Г. Прописи ч.2 Просвещение

12. Горецкий В.Г. Прописи ч.3 Просвещение

13. Горецкий В.Г. Прописи ч.4 Просвещение

14 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

15 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение
16 Моро М.И. Рабочая тетрадь. Математика ч.1 Просвещение

17 Моро М.И. Рабочая тетрадь . Математика ч.2 Просвещение

18. Канакина В.П. Рабочая тетрадь. Русский язык Просвещение

19. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь. Окружающий мир ч.1 Просвещение

20. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь. Окружающий мир ч.2 Просвещение

2 класс

1. Моро М.И. Математика ч.1 Просвещение

2. Моро М.И. Математика ч.2 Просвещение

3. Канакина В.П. Русский язык ч.1 Просвещение

4. Канакина В.П. Русский язык ч.2 Просвещение

5. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.1 Просвещение

6. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.2 Просвещение

7. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1 Просвещение

8. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.2 Просвещение

9. Моро М.И. Рабочая тетрадь ч.1. Математика Просвещение

10. Моро М.И. Рабочая тетрадь ч.2. Математика Просвещение

11. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь ч.1. Окружающий мир Просвещение

12. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь ч.2. Окружающий мир Просвещение

13. Быкова Н.И. Рабочая тетрадь. Английский язык Просвещение

14. Быкова  Н.И. Английский язык ч.1 Просвещение

15. Быкова  Н.И. Английский язык ч.2 Просвещение

16 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

17 Матвеев  А.П.  Физическая культура Просвещение
18. Канакина В.П.  Рабочая тетрадь. Русский язык ч.1 Просвещение

19. Канакина В.П. Рабочая тетрадь. Русский язык ч.2 Просвещение

3 класс

1. Моро М.И. Математика ч.1 Просвещение

2. Моро М.И. Математика ч.2 Просвещение

3. Канакина В.П. Русский язык ч.1 Просвещение

4. Канакина В.П. Русский язык ч.2 Просвещение

5. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.1 Просвещение

6. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.2 Просвещение

7. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1 Просвещение

8. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.2 Просвещение

9. Моро М.И. Рабочая тетрадь ч.1. Математика Просвещение

10. Моро М.И. Рабочая тетрадь ч.2. Математика Просвещение

11. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь ч.1. Окружающий мир Просвещение

12. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь ч.2. Окружающий мир Просвещение

13. Быкова  Н.И. Рабочая тетрадь. Английский язык Просвещение

14. Быкова  Н.И. Английский язык ч.1 Просвещение

15. Быкова  Н.И. Английский язык ч.2 Просвещение

16 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

17 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение
18. Канакина В.П.  Рабочая тетрадь. Русский язык ч.1 Просвещение

19. Канакина В.П. Рабочая тетрадь. Русский язык ч.2 Просвещение

4 класс

1. Моро М.И. Математика ч.1 Просвещение

2. Моро М.И. Математика ч.2 Просвещение

3. Канакина В.П. Русский язык ч.1 Просвещение

4. Канакина В.П. Русский язык ч.2 Просвещение

5. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.1 Просвещение

6. Климанова Л.Ф. Литературное чтение ч.2 Просвещение

7. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1 Просвещение

8. Плешаков А.А. Окружающий мир ч.2 Просвещение

9. Моро М.И. Рабочая тетрадь ч.1. Математика Просвещение

10. Моро М.И. Рабочая тетрадь ч.2. Математика Просвещение

11. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь ч.1. Окружающий мир Просвещение

12. Плешаков А.А. Рабочая тетрадь ч.2. Окружающий мир Просвещение

13. Быкова  Н.И. Рабочая тетрадь. Английский язык Просвещение

14. Быкова  Н.И. Английский язык ч.1 Просвещение

15. Быкова  Н.И. Английский язык ч.2 Просвещение

16 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

17 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение
18. Канакина В.П.  Рабочая тетрадь. Русский язык ч.1 Просвещение

19. Канакина В.П. Рабочая тетрадь. Русский язык ч.2 Просвещение

5 класс

    № п/п Автор Наименование Издательство

1 Ладыженская Т.А. Русский язык ч.1, ч.2 Просвещение

2 Коровина В.Я. Литература ч.1, ч.2 Просвещение

3 Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение

4 Виленкин Н.Я.ч.1,ч.2 Математика Просвещение

5 Вигасин  А.А. Всеобщвя история. История  древнего  мира Просвещение

7 Алексеев А.И.  География  5-6 класс Просвещение

8 Пасечник  В.В. Биология Просвещение

10 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

11 Горяева Н.А. ИЗО Просвещение

12 Глозман Е.С. Р.Т. Технология Просвещение
13 Матвеев А.П. Физическая культура  5 кл. Просвещение

14 Хоменко Е.Б. Общ.-научные предметы Финанс.грам.5-7.ч1.ч.2 Просвещение

15 Глозман Е.С. Р.Т. Технология Просвещение
16 Глозман Е.С. Технология Просвещение

6 класс

      № п/п Автор Наименование Издательство

1 Баранов М.Т. Русский язык ч.1, ч.2 Просвещение

2 Полухина В.П. Литература ч.1, ч.2 Просвещение

3 Ваулина Ю.Н. Английский язык Просвещение

4 Виленкин Н.Я. Математика  ч.1, ч.2 Просвещение

5 Агибалова Е.В. Всеобщая история.История средних веков Просвещение

6 Арсентьев Н.М.  История. История России   ч.1, ч.2 Просвещение

7 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

8 Пасечник  В.В. Биология Просвещение

9 Алексеев  А.И География  5-6 класс Просвещение

10 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

11 Неменская Л.А. ИЗО Просвещение

12 Матвеев А.П. Физическая культура  6-7 кл. Просвещение

13 Глозман Е.С. Технология Просвещение

14 Хоменко Е.Б. Общ.-научные предметы Финанс.грам.5-7.ч1.ч.2 Просвещение

7 класс

   № п/п  Автор Наименование Издательство

1 Баранов М.Т. Русский язык   ч.1, ч.2 Просвещение

2 Коровина В.Д. Литература ч.1, ч.2 Просвещение

3 Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение

4 Высоцкий И.Р.  7 – 9

кл

Вероятность  и статистика ч.1 базовый уров. Просвещение

5 Юдовская А.Я. Всеобщая история Просвещение

6 Арсентьев  Н.М. История России Просвещение

7 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

8 Алексеев  А.И. География   Просвещение

9 Пасечник В.В. Биология Просвещение

10 Перышкин И.М..

Иванов А.И.

Физика Просвещение

10 Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 Просвещение

12 Босова Л.Л. Информатика БИНОМ

13 Ваулина  Ю.Н. Английский язык Просвещение

14 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

15 Питерских А.С. ИЗО Просвещение

16 Матвеев А.П. Физическая культура   6-7 кл. Просвещение

18 Глозман Е.С. Технология Просвещение

8  класс

   № п/п Автор Наименование Издательство

1 Бархударов С.Г. Русский язык  Просвещение

2 Коровина В.Я. Литература ч.1, ч.2 Просвещение

3 Ваулина Ю.Н. Английский язык Просвещение

4 Босова Л.Л. Информатика БИНОМ

5 Атанасян  Л.С. Геометрия  7-9 Просвещение

6 Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение

7 Высоцкий  И.Р. Вероятность и статистика 7-9 кл. ч.2 Просвещение

8 Юдовская А.Я. Всеобщая история Просвещение

9 Арсентьев Н.М. История России Русское слово

10 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

11 Пасечник  В.В. Биология Просвещение

12 Габриелян О.С

Остроумов И.Г..

Химия  Просвещение

13 Алексеев  А.И. География Просвещение

14 Перышкин  И.М.

Иванов  А.И.

Физика Просвещение

15 Смирнов А.Т. ОБЖ Просвещение

16 Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

17 Питерских А.С. ИЗО Просвещение
18 Матвеев  8-9 Физическая культура  8-9 кл. Просвещение

19 Глозман Е.С. Технология  8-9 кл. Просвещение

20 Чумаченко В.В., Горяев
А.П.

Основы финансовой грамотности 8-9 кл. Просвещение

9 класс

№ п/п Автор Наименование Издательство
1 Бархударов С.Г. Русский язык  Просвещение
2 Коровина В.Я. Литература ч.1, ч.2 Просвещение
3 Ваулина Ю.Н. Английский язык Просвещение
4 Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение
5 Атанасян  Л.С. Геометрия  7-9 Просвещение
5 Соловьев К.А. История России Русское слово

7 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

8 Домогацких Е.М. География Русское слово

9 Пасечник  В.В. Биология Просвещение

10 Габриелян О.С.

Остроумов И.Г.

Химия  Просвещение

11 Смирнов  А.Т. ОБЖ Просвещение

12 Босова  Л.Л. Информатика БИНОМ

 Матвеев А.П. Физическая культура  8-9 Просвещение

13 Чумаченко В.В., Горяев
А.П.

Основы финансовой грамотности 8-9 кл. Просвещение

14 Перышкин И.М.

Гутник Е.М.

Иванов А.И.

Физика

Просвещение

15 Высоцкий  И.Р. Вероятность и статистика 7-9 кл. ч.2 Просвещение
16 Глозман Е.С. Технология  8-9 кл. Просвещение

  10  класс

№ п/п Автор Наименование Издательство

1 Власенков А.И. Русский язык Просвещение

2 Лебедев   Ю.В. Литература ч.1, ч.2 Просвещение

3 Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение

4 Афанасьева  О.В. Англ.язык. Рабочая тетрадь Просвещение

5 Алимов Ш.А. Алгебра и начала математического анализа  10

-11 класс

Просвещение

6 Атанасян Л.С. Геометрия 10-11 класс Просвещение

7 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

8 Пасечник  В.В. Биология (базовый) Просвещение

9 Смирнов А.Т. ОБЖ Просвещение

10 Габриелян О.С. Химия  Дрофа

11 Домогацких Е.М. География Русское слово

12 Мединский В.Р.

Торкунов А.В.
История России. 1914 -1945 г.

Базовый уровень

Просвещение

13 Мединский В.Р.

Чубарьян  А.О.
Всебщая история. 1914-1945г.

Базовый уровень

Просвещение

14 Мякишев Г.Я. Физика Просвещение

15 Лях В.И.. Физическая культура  10-11 кл Просвещение

16 Семакин И.С. Информатика  БИНОМ

11 класс

№ п/п  Автор Наименование Издательство

1 Семакин И.С. Информатика БИНОМ

2 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

3 Журавлев В.П. Литература ч.1, ч.2 Просвещение

4 Мединский В.Р.

Торкунов А.В.

История России.  1945-начало ХХ1 века.

базовый уровень

Просвещение

5 Мединский В.Р.

Чубарьян А.О.

Всеобщая история. 1945-начало ХХ1 века.

Базовый уровень

Просвещение

6 Мякишев Г.Я. Физика Просвещение

7 Смирнов А.Т. ОБЖ Просвещение

8 Габриелян О.С. Химия  Дрофа

9 Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение

10 Афанасьева О.В Английский  язык.Рабочая тетрадь Просвещение

11 Домогацких Е.М. География Русское слово

12 Лях В.И.. Физическая культура 10-11 кл. Просвещение

13 Алимов Ш.А. Алгебра и начала математического анализа 10-

11 кл.

Просвещение

14 Власенков А.И. Русский язык  10-11 класс. базовый Просвещение

15 Атанасян Л.С. Геометрия 10-11 Просвещение

16 Сивоглазов В.И. Биология Дрофа

	‎D:\ГЛАВНАЯ ПАПКА\Приказы\Организационные приказы\Приказы 2024 год\№ 141 об утверждении списка учебников.docx‎

		Черемисинова Людмила Викторовна
	Я утвердил этот документ